



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

14 września 2021 r.

Nauka

Twinning - co to takiego?

Podstawowym celem programu [Twinning](#) jest **utworzenie sieci jednostek naukowych**, w skład której wchodzi jednostka aplikująca (czyli np. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu) oraz co najmniej dwie jednostki naukowe o niekwestionowanej renomie, które znajdują się w obszarze Unii Europejskiej lub kraju stowarzyszonego.

Oczekuje się, że rezultatem projektu będzie istotne zwiększenie potencjału naukowego jednostki aplikującej (w tym zwiększenie kreatywności naukowej), a także wzmocnienie zdolności zarządzania badaniami naukowymi. Działania twinningowe powinny być jasno określone w dokumentacji aplikacyjnej oraz powinny się opierać o doświadczenie naukowe jednostek tworzących sieć. Co więcej, powinny odnosić się do wszystkich aspektów działalności aplikującej Uczelni - a więc nie tylko nauki, ale również dydaktyki, działalności klinicznej, czy też trzeciej misji. W ramach składanej aplikacji można również ubiegać się o sfinansowanie celowego programu badawczego (grantu naukowego), który jednakże nie może przekraczać 30% budżetu całego projektu. Nabór wniosków trwa **do 18 stycznia 2022 r.**

Całkowity okres trwania projektu nie może przekraczać 3 lat.

Systematycznie aktualizowany wykaz jednostek naukowych, które szukają konsorcjantów w programie, jest dostępny pod tym [linkiem](#).

A może pomyśleć o ERA Chairs?

Celem tego programu jest **umożliwienie zatrudnienia** jednostkom naukowym w Polsce **wybitnych naukowców z zagranicy**, którzy nie tylko wniosą nową jakość naukową oraz swoisty pierwiastek kreatywności, ale będą również liderami zespołów badawczych.

Przygotowanie wniosku nie jest trudne. Należy w nim przedstawić życiorys osoby, która miałaby zostać zatrudniona w UMP, zgodność planowanych do realizacji prac badawczych z priorytetami UE, a także zażyczyć dowody, że zapraszany wybitny naukowiec jest innowatorem w swojej dziedzinie.

Oczekuje się, że zaproszona osoba będzie zatrudniona na stanowisku samodzielnego pracownika nauki, będzie prowadziła zajęcia dydaktyczne oraz będzie starała się o finansowanie planowanych do realizacji badań naukowych w ramach odrębnych konkursów.

Czas trwania stypendium [ERA Chairs](#) może trwać do 5 lat.

Nabór wniosków trwa **do 15 marca 2022 r.**

Ostatnia szansa na złożenie Miniatury

Przypominamy, że jeszcze tylko **do 30 września br.** można złożyć wniosek do Narodowego Centrum Nauki o finansowanie **pojedynczego działania naukowego** (np. badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego albo wyjazdu konsultacyjnego).

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do **50 000 zł** na realizację działania naukowego trwającego do **12 miesięcy**.

Szczegóły dostępne pod tym [linkiem](#).

ARTIQ - rozwój sztucznej inteligencji w Polsce

Celem konkursu ARTIQ jest wzmocnienie potencjału Polski w obszarze sztucznej inteligencji poprzez utworzenie trzech Centrów Doskonałości AI, w których zespoły naukowców będą realizować projekty obejmujące badania podstawowe, przemysłowe, prace rozwojowe lub przedwdrożeniowe w dziedzinie AI.

Zespołami naukowymi w Centrach Doskonałości AI kierować będą liderzy – naukowcy z zagranicy o międzynarodowej renomie i wyróżniającym się dorobku naukowym, wdrożeniowym i organizacyjnym, którzy również zostaną wyłonieni w konkursie.

Do konkursu mogą przystąpić instytucje, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez NCBiR jako jednostki hostujące. Należy do nich m.in. **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza** oraz **Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe**. Nasza Uczelnia mogłaby zatem wystąpić w roli konsorcjanta w zespole kierowanym przez jedną z ww. instytucji.

Maksymalne dofinansowanie jednego projektu wyłonionego w konkursie to 20 mln zł.

Jego realizacja przewidziana jest na lata 2021-2027.

Więcej o programie [tutaj](#).

Granty interwencyjne NAWA

Do końca listopada br. można składać wnioski do Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej o wsparcie współpracy międzynarodowej lub mobilności międzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, ważne, nieprzewidziane zjawiska społeczne, cywilizacyjne i przyrodnicze o konsekwencjach globalnych lub istotnych regionalnie.

Realizacja projektów w ramach Programu umożliwi naukowcom zebranie danych, zdobycie nowej wiedzy, zbadanie efektów i znaczenia ekstremalnego zjawiska lub wydarzenia w najszybszym możliwym terminie po jego wystąpieniu.

Wnioski składane w Programie muszą obejmować działania badawcze, których realizacja, ze względu na konieczność szybkiego reagowania, nie jest możliwa w drodze aplikowania o inne istniejące mechanizmy finansowania. Otrzymanie środków finansowych możliwe jest tylko wówczas, kiedy ubieganie się o standardowe źródła finansowania mogłoby doprowadzić do utracenia unikalnej szansy na rozwiązanie ważnego problemu. Projekt może trwać od 3 do 12 miesięcy.

Więcej informacji o programie dostępnych jest pod tym [linkiem](#).

Zagadka - czym się różni umowa o dzieło od umowy zlecenia?

W najprostszych słowach, umowa zlecenie to umowa na wykonanie czynności, a umowa o dzieło to umowa na wykonanie czegoś, czego można fizycznie dotknąć. A czy na przykład "tłumaczenie tekstu z języka polskiego na angielski" to umowa zlecenie, czy raczej o dzieło?

Na te i na inne pytania odpowiada właśnie opublikowana "**Instrukcja przygotowania umów cywilno-prawnych**". Dostępna jest ona w Wisus P - Administracja - Kadry - Formularze/umowy - Formularze umów cywilno-prawnych.

Zachęcamy do lektury!

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)